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Onderwerp  Integriteit

Geachte heer Neeleman,

In uw brief van 14 februari 2011 gaat u in op een passage van mijn brief aan u van 8 februari 2011,

e — o kenmerk U11.02005,-die door mij op-11-februari 2011-persoonlijk aan u is-aangereikt.-Daarnaast gaat u—
in dezelfde brief in op een vertrouwelijk voorstel dat door de fractievoorzitter van Leefbaar 3B aan u is
gedaan. U vraagt mij in uw brief de beschuldiging weg te nemen inzake het onjuist handelen als raadslid
bij het aanwezig zijn bij de uitleg aan een inwoner van Lansingerland over de overlast HSL en aan te
geven of delen van het voornoemde voorstel verenigbaar is met de kieswet of gedragscode voor
raadsleden. Onderstaand ga ik op beide onderwerpen in.

Adviseur

In het gesprek van 11 februari 2011, waarbij ook de griffier van de raad aanwezig was, is door mij
uitgebreid ingegaan op de beide voorvallen die hebben geleid tot de schriftelijke berisping. Daarbij is
aangegeven dat de schending van de vertrouwelijkheid de hoofdreden is om te komen tot deze
berisping. Daarnaast heb ik bij het bespreken van het voorval met betrekking tot het vermeende
adviseurschap aangegeven, dat het handelen van een raadslid zich moet kenmerken door integer
handelen en het vermijden van (de schijn) van belangenverstrengelingen. Het vermijden van elke schijn
van belangenverstrengeling is wat in dit verband onvoldoende heeft plaatsgevonden. Bij de
vertegenwoordigers van de gemeenten bestond de indruk dat u als adviseur van de heer bij het
gesprek van 27 januari 2011 aanwezig was. Deze indruk is door u tijdens dit gesprek onvoldoende
ontkracht waardoor de beeldvorming in takt is gebleven en daarmee ook de schijn van
belangenverstrengeling.

De geest van artikel 15 van de Gemeentewet is dat een raadslid geen dubbelrol mag hebben. Zoals
hiervoor is uitgelegd bestond de indruk dat er wel degelijk een dubbelrol was. Daarom blijf ik van
mening dat uw handelen in strijd is met artikel 15 van de Gemeenwet.

Mocht u in toekomstige gevallen twijfels/vragen hebben over de uitleg van artikel 15 van de

Gemeentewet of de gedragscode gemeenteraad Lansingerland 2010 dan is het wenselijk dat u daarover
in contact treedt met de griffier van de gemeenteraad.
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Tenslotte nog het navolgende: gelet op het feit dat er geen materiéle sancties aan u zijn opgelegd, wil

ik deze kwestie verder als afgedaan beschouwen.

Met een vriendelijke groet,

L A
‘Ewald van Vliet /

ermitte; gemeenteraad Lanmgeriand
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